



PROGRAMA SUPÉRATE

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2024-0082

No. DOCUMENTO

2024-0204

21 de octubre de 2024

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0204

Objeto de la compra: Adquisición de artículos de salón belleza para los CSC de San Juan, San Pedro de Macorís, Villa Altagracia, Villa Central y Vista Bella del Programa Supérate, dirigido a mipymes.

Rubro: Pulidoras, Espejos metálicos, Tijeras, Trípodes para cámaras, Secadores de pelo para uso doméstico, Cepillos o peinillas para el cabello y Paquetes de muebles para técnicos modulares.

Planificada: Sí

Detalle

Items	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad Solicitada	UD de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121602	2.3.9.8.02	Aro De Luz Para Maquillaje (Según Ficha Técnica)	7	UD	RD\$1,416.00	RD\$9,912.00
2	52141703	2.6.1.4.01	Blower Profesional (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$17,794.40	RD\$177,944.00
3	53131604	2.3.9.1.02	Cepillo para blower juego de unidades (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$3,284.99	RD\$32,849.90
4	31241702	2.3.6.2.01	Espejo Rectangular (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$9,440.00	RD\$94,400.00
5	53131623	2.3.9.1.02	Horno de cera para depilación de 500ML (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$2,059.10	RD\$20,591.00

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



6	53131623	2.3.9.1.02	Horno de parafina para manos, codos y pies (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$3,363.00	RD\$33,630.00
7	52141706	2.6.1.4.01	Lámpara lev UV para esmalte de gel de secado rápido (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$1,475.00	RD\$14,750.00
8	56112103	2.6.1.1.01	Lava pelo profesional color negro (Según Ficha Técnica)	11	UD	RD\$22,313.80	RD\$245,451.80
9	52141704	2.6.1.4.01	Máquina de corte de pelo (Según Ficha Técnica)	11	UD	RD\$5,310.00	RD\$58,410.00
10	23101510	2.6.5.7.01	Máquina pulidora profesional de unas acrílicas (Según Ficha Técnica)	11	UD	RD\$1,593.00	RD\$17,523.00
11	56121403	2.6.1.9.01	Mesa de manicura con sus sillas (Según Ficha Técnica)	11	UD	RD\$17,051.00	RD\$187,561.00
12	56121403	2.6.1.9.01	Mesa de maquillaje con sus sillas tamaño estándar (Según Ficha Técnica)	4	UD	RD\$9,027.00	RD\$36,108.00
13	52141703	2.6.1.4.01	Plancha profesional (Según Ficha Técnica)	7	UD	RD\$3,000.00	RD\$21,000.00
14	56111509	2.6.1.1.01	Roleras profesional con sus gavetas (Según Ficha Técnica)	13	UD	RD\$2,510.19	RD\$32,632.47

15	52141703	2.6.1.4.01	Secadores de pelo de pedestal (Según Ficha Técnica)	14	UD	RD\$7,500.00	RD\$105,000.00
16	56112103	2.6.1.1.01	Sillón profesional de barbería (Según Ficha Técnica)	7	UD	RD\$16,300.00	RD\$114,100.00
17	56112103	2.6.1.1.01	Sillones para peinar (Según Ficha Técnica)	14	UD	RD\$18,408.00	RD\$257,712.00
18	52141703	2.6.1.4.01	Tenaza rizador de 33MM (Según Ficha Técnica)	14	UD	RD\$2,302.70	RD\$32,237.80
19	44121618	2.3.6.3.04	Tijeras de recortar cabello (Según Ficha Técnica)	14	UD	RD\$1,268.50	RD\$17,759.00
Total							RD\$1,509,571.97

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1-19	Almacén Km 20 de la Autopista Duarte C/ Navarro No. 10, Sector Navarro.	198	5 días luego de la notificación de la orden.

Katherine Brito
Katherine Brito



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.